
 

        

 

 

 

1 

 

                 Belluno, 07/07/2023 

Agli Atti 

 

  

M4C1I3.2-2022-961-P-19106  

CUP: B34D23000430006 

 

 

Oggetto: determina di avvio della procedura finalizzata all’acquisto delle forniture per la realizzazione del Piano 

“Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU Codice Progetto:  

 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;  

VISTO  la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

VISTA  Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - 
Next Generation Classrooms, da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 122.951,90;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 3895 del 17/05/2023; 





 

        

 

 

 

2 

 

VISTO  il Decreto di incarico di Coordinamento e PM alla DS prof.ssa Scimonello Teresa prot. 5079 del 
19/06/2023;  

VISTA il progetto esecutivo prot. 5579 del 03/07/2023 presentato dalle progettiste prof.sse Carì Maria 
Cristina, Poto Luisa, Santavenere Simona e vistato dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Teresa 
Scimonello; 

VISTA            la necessità di procedere con la fase di contrattualizzazione del fornitore; 

VISTO          l’art. 46 co. 1 del D.I. 129/2018 in base al quale “per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture, le 

istituzioni scolastiche (….) ricorrono agli strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici, messi 

a disposizione da Consip s.p.a., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia 

di contenimento della spesa”; 

VISTO   che per gli acquisti di beni e servizi informatici ai sensi del comma 512 dell’art. 1 Legge 208 del    

2015 vige l’obbligo di acquisto esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e negoziazione messi 

a disposizione da Consip s.p.a.; 

VISTO   l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, Legge n. 208 del 

2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di 

ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip 

S.p.A.; 

VISTA  l’assenza di convenzioni Consip alla data odierna; 

• BREVIGLIERI SRL  P.IVA 00595540295 

• C2 SRL P.IVA 01121130197 

• GAM GONZAGARREDI SRL P.IVA 04649630268 

• C & C SPA P.IVA 05685740721 

VISTA la necessità di effettuare un’indagine di mercato con i fornitori potenziali individuati per richiedere la 

fattibilità delle forniture del progetto esecutivo  prot. 5579 del 03/07/2023 e quindi un preventivo 

conforme rispetto al finanziamento ricevuto; 

 

DETERMINA 

di avviare un’indagine esplorativa di mercato con gli operatori economici di seguito indicati:  

• BREVIGLIERI SRL  P.IVA 00595540295 



 

        

 

 

 

3 

 

• C2 SRL P.IVA 01121130197 

• GAM GONZAGARREDI SRL P.IVA 04649630268 

• C & C SPA P.IVA 05685740721 

mediante richiesta di preventivo e di documentazione; 

- il RUP è la Dirigente Scolastica prof.ssa Scimonello Teresa; 

- di procedere alla richiesta di documentazione preliminare necessaria alla valutazione dell’adeguatezza del fornitore 

potenziale individuato: 

-  autodichiarazione relativa al possesso dei requisiti di cui all’art. 80/85 del Codice Appalti; 

- dichiarazione relativa al possesso delle certificazioni richieste in merito al rispetto del principio DNSH di cui al 

Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, come da scheda allegata; 

- dichiarazione di consapevolezza; 

- dichiarazione situazione occupazione ai sensi dell’art. 47 del DL 77/2021; 

- dichiarazione sul rispetto delle tempistiche di cui all’allegato 2 dell’avviso (da produrre in carta semplice); 

- dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- di precisare sin d’ora che in caso di affidamento della procedura l’operatore economico dovrà: 

 - assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del 

“conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità e il codice fiscale 

delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi; 

 -in capo all’operatore economico non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 D.Lgs 50/2016; 

 - riportare in relazione a  ciascuna transazione effettuata il codice identificativo di gara (CIG) e il codice unico 

di progetto (CUP); 

 - garantire il rispetto delle tempistiche prevista dalla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 



 

        

 

 

 

4 

 

 - supportare l’Istituto Scolastico nelle fasi di progettazione, esecuzione e monitoraggio della migrazione al cloud 

dei servizi indicati sopra e nella compilazione del Questionario di Assessment, delle check list e di ogni altro 

documento eventualmente necessario; 

- rispettare le condizioni e i termini indicati nella Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

 

La dirigente scolastica  

Prof.ssa Teresa Scimonello  
Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-07-07T13:11:49+0200
	Teresa Scimonello




